Tứ Đại Pháp Kinh
Hỡi các Tiểu hồn yêu quý, Năm 2000 đã gần đến,
ngươn mạt pháp sắp tàn lụi, cơ Thánh Ðức bắt đầu chuyển
mình tại trần gian, từ xuân Tân Dậu này (1981): để tái lập
Thượng ngươn Thái Hòa, khai mở Long Hoa đại hội, còn gọi
là cơ phán xét cuối cùng.
Ðây là khóa thi chót của cuộc tuần hoàn Ðại
Thiên Ðịa, cả chục vạn năm mới có một lần, để tuyển
chọn các linh hồn tiến hóa cao về mặt đạo đức và trí
tuệ.